

Załogi
w walce
o plan

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 20 gr.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 71 (2699)

Łódź, wtorek 24 marca 1953 r.

Indywidualne i zespołowe zobowiązania podstawą podniesienia produkcji całych oddziałów

STARACHOWICE. — Indywidualne i zespołowe zobowiązania wytwórcze, składane już od dłuższego czasu przez robotników, majstrów, techników i inżynierów fabryki samochodów ciężarowych w Starachowicach, stają się podstawą opracowywanych obecnie zobowiązań wydziałowych. Aktyw poszczególnych wydziałów sumuje zobowiązania jako podstawę systematycznego

podnoszenia produkcji całych wydziałów.

Tematyką długookresowych zobowiązań wydziałów jest głównie, obok wzrostu produkcji — zmniejszanie pracochłonności wielu procesów wytwórczych, zmniejszanie ilości braków, zużycia narzędzi, materiałów pomocniczych i energii elektrycznej.

Np. załogi odlewni żeliwa A i B postanowiły zmniejszyć od-

setek braków do końca bież. roku o 5 proc. w stosunku do IV kwartału roku ub., a jednocześnie o 3 proc. obniżyć koszty własne. W kwietniu obie odlewnie żeliwa wykonają ponad plan 5 tys. sztuk różnych odlewów.

W wydziale tym ustalono — też jako zobowiązanie — całoroczny plan szkolenia młodzieży i podnoszenia kwalifikacji zawodowych starszych robotników.

STALINOGRÓD. — Podstawą sukcesów załogi kopalni „Katowice” są systematycznie podejmowane i realizowane zobowiązania produkcyjne poszczególnych rębaczy i całych zespołów. Podejmowaniu zobowiązań na najmniejszych nawet odcinkach pracy towarzyszy analiza trudności napotykanych w wykonywaniu planów dziennych, a realizacji zobowiązań — walka o systematyczne przełamywanie trudności. Dzięki temu, że podjęcie zobowiązań ma charakter ciągły i nieprzerwany, kopalnia z dekady na dekadę coraz wyżej przekracza plany produkcyjne.

Na wiadomość o zgonie Józefa Stalina wielu górników, którzy swe zobowiązania w pierwszej dekadzie marca w pełni zrealizowali, postanowili jeszcze bardziej podnieść wydajność swej pracy i w związku z tym podjęli dalsze zobowiązania. 56 zespołów ścianowych, 19 zespołów chodnikowych i kilkanaście zespołów filarów pomyślnie realizują te dodatkowe postanowienia.

Prezydent Republiki Czechosłowackiej Antonin Zapotocky



Realizując wskazania Klementa Gottwalda lud Czechosłowacji uczy pamięć swego wielkiego wodza
Po wyborze A. Zapotocky'ego na prezydenta Republiki Czechosłowackiej

PRAGA. — Gdy rozeszła się wiadomość, że Zgromadzenie Narodowe wybrało Antonina Zapotocky'ego prezydentem republiki, na zamek praski poczęli przybywać liczni obywatele, aby złożyć nowemu prezydentowi serdeczne życzenia. Wiele osób składało pod pisy na listach gratulacyjnych.

Prezydent A. Zapotocky kilkakrotnie przemawiał z balkonu do zgromadzonych na podwórzu zamkowym tłumów. Dziękując za życzenia i owoce prezydent A. Zapotocky podkreślił, że najlepszym uczczeniem pamięci Klementa Gottwalda będzie dalsze krocznie wskazaną przez niego drogą, realizowanie idealów, o które walczył Gottwald. Słubuje — mówił Prezydent A. Zapotocky — że ze wszystkich sił pracować będę w tym kierunku. Wierzę, że będziecie mi pomagać. Zrealizowanie wielkich zadań postawionych przez Klementa Gottwalda możliwe jest tylko wspólnym wysiłkiem całego ludu pracującego pod przewodem naszej partii komunistycznej.

Masy pracujące Czechosłowacji manifestowały swe głębokie zadowolenie z powodu wyboru Antonina Zapotocky'ego w setkach przesyłanych mu depesz i w licznych

rezolucjach uchwalonych przez załogi różnych przedsiębiorstw.

W dniu 21 bm. prezydent Republiki Czechosłowackiej Antonin Zapotocky przyjął korpus dyplomatyczny, w którego imieniu złożył gratulacje dziekan korpusu dyplomatycznego ambasador Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Wiktor Grosz.

Podziękowanie ambasady Republiki Czechosłowackiej

Ambasada Republiki Czechosłowackiej w Warszawie przekazuje wyrazy głębokiej wdzięczności wszystkim organizacjom i osobom, które złożyły hołd pamięci prezydenta Republiki Czechosłowackiej Klementa Gottwalda i wyraziły swe współczucie z powodu ciężkiej straty, jaką dla narodu Czechosłowacji jest śmierć prezydenta Republiki Czechosłowackiej Klementa Gottwalda.

Należy uczynić wszystko by położyć kres zbrojeniom Debata w Komisji Politycznej ONZ nad rezolucją radziecką

NOWY JORK. — W dniu 21 marca w Komisji Politycznej Zgromadzenia ONZ zakończyła się dyskusja nad sprawozdaniem Komisji ONZ do spraw rozbrojenia.

Delegat Indii Menon, podkreślając niezadowolające wyniki pracy Komisji do Spraw Rozbrojenia, oświadczył, że debata nad

rozbrojeniem nie będzie mogła dać pozytywnych wyników, dopóki w Zgromadzeniu Ogólnym i we wszystkich organach ONZ nie zajmą miejsca legalni przedstawiciele Chińskiej Republiki Ludowej.

Dumne meldunki górników z 5 kopalń śląskich

STALINOGRÓD. — W ślad za przodującą w naszym przemyśle węglowym kopalnią „Gottwald” o przedterminowym wykonaniu zadań produkcyjnych przewidzianych na trzy pierwsze miesiące br. zameldowali górnicy 5 dalszych kopalń śląskich.

W dniu 21 bm. o wykonaniu zadań planowanych na pierwsze 3 miesiące br. zameldowała załoga kopalni „Silesia”, w dniu 22 bm. meldunek taki złożyli górnicy kopalni „Karol”, a w dniu 23 bm. załogi kopalni „Concordia”, „Boże Dary” i „Pawel”.

Mobilizacja załóg po przemówieniu Bolesława Bieruta do górników oraz masowo podejmowane zobowiązania dla uczczenia pamięci Józefa Stalina przyczyniły się w decydującym stopniu do przedterminowego wykonania przez te kopalnie zadań produkcyjnych.

Delegat Związku Radzieckiego W. Zorin podkreślił, iż większość mówców występujących w dyskusji stwierdziła, że Komisja dla Spraw Rozbrojenia nie wykonała swych zadań.

Jeśli ONZ rzeczywiście dąży do utrzymania pokoju i usunięcia groźby nowej wojny — powiedział Zorin — to powinna uczynić wszystko co leży w jej mocy, aby położyć kres wyścigowi zbrojeń i aby doprowadzić do redukcji zbrojeń oraz do zakazu broni atomowej, będącej bronią wybitnie agresywną.

Delegat radziecki omówił szczegółowo projekt rezolucji zgłoszony przez delegację ZSRR w dniu 19 marca.

Następnie odbyło się głosowanie nad projektem rezolucji radzieckiej, który pod naciskiem delegacji amerykańskiej został odrzucony. Przedstawiciele 30 państw wstrzymały się od głosu.

Większością głosów Komisja Polityczna zaaprobowala projekt rezolucji zgłoszony przez przedstawicieli USA i 13 innych państw który zaleca Komisji do Spraw Rozbrojenia kontynuowanie pracy na podstawie zasad zawartych w propozycji amerykańsko-angielsko-francuskiej.

Posiedzenie Rady Najwyższej ZSRR 15 marca 1953 r.



Na zdjęciu: Za stołem prezydiąlnym (od lewej ku prawej): Zastępcy Przewodniczącego Rady Narodowej: W. T. Łacis, M. W. Zimianin, T. M. Matiaszwili, M. T. Jakubow. Przewodniczący Rady Narodowości Z. Szajachmetow, Przewodniczący Rady Związku M. A. Jasnów, zastępca Przewodniczącego Rady Związku T. M. Zujewa, A. I. Kiriczenko, A. I. Mijazow, A. J. Snieczkus. W łóżach: towarzysze L. P. Beria, W. M. Mołotow, K. J. Woroszyłow, N. S. Chruszczew, N. A. Bulganin, E. M. Kaganowicz, A. I. Mikołaj, M. Z. Saburrow, M. G. Pierwuchin i inni. Na trybunie — Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR G. M. Malenkow.

Imię Stalina żyć będzie wiecznie w sercach narodu polskiego

W ub. niedzielę w 10 punktach Łodzi odbyły się zebrańia, zorganizowane przez Łódzki Komitet Frontu Narodowego, na których wygłoszone zostały odczyty, poświęcone pamięci Józefa Stalina.

Łódzianie przybyli masowo na zapowiedziane odczyty. Przeszło 600 osób zgromadziło się w kinie „Bałtyk”, gdzie referat wygłosił inż. Błaszyński. Prelegent mówił m. in. o trosce, z jaką Józef Stalin śledził walkę na szczytach robotniczej z uciskiem rodzimym i obcej burżuazji. Mówił też o pomocy stałińskiej techniki, z której korzystamy przy realizacji Planu 6-letniego.

Młodzi i starzy, partyjni i bezpartyjni, wypełnili obszerne sale kina „Włókniarz”. Referat o życiu i działalności Wielkiego Stalina, wygłosił ob. Palenker. W dyskusji zebrani podkreślali swą wolę realizacji wskazań Józefa Stalina.

Mieszkańcy Saint-Cyr czczą pamięć Józefa Stalina

PARYŻ. — Dnia 22 bm. odbyło się w mieście Saint-Cyr uroczyste zebranie mieszkańców, poświęcone przemianowaniu placu miejskiego na plac im. Józefa Stalina. Na zebraniu przemawiał mer miasta, który podkreślił olbrzymią rolę Józefa Stalina w wojnie wyzwoleniczej narodów przeciwko faszyzmowi i w utrwaleniu pokoju w okresie powojennym.

W sali kina „Świt” po odczycie ob. Florczaka zabrała głos poseł na Sejm, Kornelia Plewińska. W prostych, miłością przepełnionych słowach mówiła ona o Józefie Stalinie, którego widziała przed dwoma laty na manifestacji 1-Majowej w Moskwie.

Swymi wspomnieniami o Stalinie, z pobytu w stolicy Związku Radzieckiego dzieliła się również z zebranymi w kinie „Roma” poseł na Sejm — Gościńska.

Mieszkańcy dzielnicy Staromiejskiej zebraли się w sali Wojewódzkiej Rady Narodowej. W głębokim skupieniu słuchali słów literata Władysława Rymkiewicza, obrazujących życie genialnego wodza ZSRR oraz mas pracujących całego świata — Józefa Stalina.

W obronie praw młodzieży Międzynarodowa konferencja w Wiedniu

WIENIĘ. W dniu 22 marca rozpoczęły się w Wiedniu obrady międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży, w obradach biorą udział przedstawiciele przeszło 50 krajów.

Obrady zajął przewodniczący Austriackiego Komitetu Przygotowawczego Max Vorrauer, po czym wybrano prezydium konferencji i uchwalono porządek dzienny.

Delegat francuski Pierre Bourdet wygłosił referat zasadniczy — „Młodzież, jej prawa ekonomiczne i społeczne”. Obrady konferencji trwają.

Twórcza inicjatywa klasy robotniczej

W rezultacie głębokich przemian ekonomicznych, społecznych i politycznych, które zasadniczo zmieniły rolę klasy robotniczej w społeczeństwie, jej stosunek do państwa, własności i pracy, — zrodziło się socjalistyczne współzawodnictwo pracy.

Zródła tego ruchu kryją się w nowej, stopniowo kształtującej się socjalistycznej świadomości robotniczej — w zrozumieniu zbieżności i wspólnoty interesu osobistego z interesami ogólnymi.

Słowa Józefa Stalina o tym, że w „stocie współzawodnictwo jest komunistyczną metodą budownictwa socjalistycznego na podstawie maksymalnej aktywności milionowych mas pracujących” — potwierdziła nie tylko historia budowania socjalizmu w ZSRR — ale też doświadczenie krajów demokracji ludowej.

Bogactwo treści, różnorodność form socjalistycznego współzawodnictwa wynika z nieograniczonych możliwości tego ruchu, opartego o twórczą inicjatywę mas.

„Zadanie socjalistycznego współzawodnictwa — po-

wiedzial J. Stalin — polega na tym, aby zrywać biurokratyczne pięta, stwarzając szerokie pole dla rozwinięcia energii i twórczej inicjatywy mas, ujawniać olbrzymie rezerwy ukryte w głębiach naszego ustroju i rzucić je na szalę w walce z naszymi klasowymi wrogami tak wewnątrz, jak i na zewnątrz naszego kraju”.

Zapał do pracy, jaki po śmierci Józefa Stalina ogarnął masy pracujące, pragnące wzmocnionym wysiłkiem produkcyjnym przyspieszyć realizację Jego nauk i wskazań — wzmógł dotychczasowe nasilenie ruchu współzawodnictwa i ukształtował nowe, wyższe, bardziej realne formy współzawodnictwa pracy.

Nowe współzawodnictwo, oparte na indywidualnych długookresowych zobowiązaniach, poprzedzone dokładną analizą indywidualnych osiągnięć produkcyjnych oraz istniejących możliwości usprawnienia organizacji pracy i zwiększenia wydajności, połączone z dokładną, codzienną kontrolą i analizą wyników współzawodnictwa — nakłada przede-

(Dalszy ciąg na str. 2)

